XXIX. Nec tantum Unio hæc relationem habet ad Deum in genere consideratum, sed etiam ad *Trinitatis* singulas personas. Speciatim Scriptura

ptura commemorat *communione cum Patre & Filio* 1. Joh. 1. 3. Joh. xiv. 20. 21. 23. xvii. 26. quæ eadem est *communio Spiritus sancti* 2. Cor. xiii. 13. quia Spiritus Sanctus hujus communione cum Patre & Filio *author & conservator* est. Cæterum per hoc ipsum in ejus quoque *communione* fideles versantur. Sic singulæ personæ thesauros suos ad salutem peccatoris conferunt, & qua tales a fidelibus agnoscuntur atque celebrantur.

XXX. Porro *gradus* in hac *Unione* distinguuntur. Perfecta erit in futura vita, ubi *Deus erit omnia in omnibus* 1. Cor. xv. 28. Imperfecta est in hac vita, diversosque iterum profectus habet.

(1) Quoad totam Ecclesiam. *Communio* arctior est in N. T. quam fuit in V. T. Ps. xxv. 14. Lxv. 5. Cant. 1. 4. 2. Cor. vi. 16 -- 18. Ephes. 11. 18. 19.

(2) Quoad singulos fideles incipit a prima fidei productione, & cum progressu operis gratiæ crescit, quoniam tota occupatio regeni est perpetua *ambulatio cum Deo* Gen. v. 22. vi. 9.

Hinc sequitur, quod fideles certo respectu *Unionem* suam cum Deo ut jam *factam*; sed alio, ut porro *perficiendam* considerent.

XXXI. Circa hanc *Unionem* ergo Amor Sanctus ita versatur, ut voluntatem impellat ad omnia, quibus illa, quatenus jam est obtenta, *conservari*, quatenus autem adhuc expectatur ac desideratur, *obtineri* atque ita *arctior* indies reddi potest. Hinc

(1) Supponit in intellectu cognitionem Dei ut
ama-

amabilis in Christo, in quo mundum sibi reconciliavit, & *Summum Bonum* peccatoris esse vult.

(2) Involvit in voluntate

(a) Quoad *judicium*, HONOREM, qui Deo dandus 1. Sam. II. 30. Apoc. IV. 11. ut Deus tanquam summe amabilis *estimeatur*, omnibus creaturis preferatur, atque summa beatitudo nostra in ejus communiione collocetur.

(b) Quoad *propensionem* ejus, DILECTIONEM in sensu arctissimo sumtam, atque immediate in Unione sui cum Deo defixam; quo pertinet, ut, quatenus ad hanc unionem se vocatam aut initialiter introductam sentit, summis incedat *letitiis*; quatenus autem adhuc debet aut curare, ne sensum hujus unionis perdat, aut ulteriorem ejus gradum desiderare, omnia *media* adhibeat, quæ eo faciunt.

XXXII. Horum *mediorum exercitium* latissime patet. Nam

(1) Comprehenditur sub his *Mediis* conservatio omnium præceptorum Dei. *Hic est amor Dei, ut præcepta ejus observemus* 1. Joh. v. 3. Confer 11. 5. Joh. xiv. 15. 23. 24. Hinc hæc duo conjunguntur Exod. xx. 6. Deut. x. 12. xi. 1. xxx. 16. 19. 20. Dan. ix. 4. Id tantum observari debet, quod quædam Media sint *proxima*, quædam *remota*. Ad illa spectant omnia specialiora officia, per quæ Amor Dei demonstratur. Hæc autem officia etiam nobis & proximo debita involvunt.